
Motion till riksdagen 

1985/86: Bo307 

Bo Hammar m. fl. (vpk) 

statsbidraget till medborgarvittnen 

Sedan länge har det i Göteborg funnits medborgarvittnen för att ge allmän­

heten insyn i polisens arbete. Sedan den l oktober 1983 har Stockholms 

polisdistrikt haft en liknande försöksverksamhet. Medborgarvittnena skall 

ge allmänheten ökad insyn i polisens arbete genom att t. ex. vara med när 

polisen avvisiterar och förhör omhändertagna. 

Av och till anklagas polisen för övergrepp mot omhändertagna. Oavsett 

riktigheten i dessa anklagelser kan konstateras att möjligheten för den 

enskilde att bevisa anklagelser om polisövergrepp är mycket liten. För­

utom att det är polisen själv som står för utredningen finns det ingen 

utomstående person som kan vittna till förmån för den intagne som anser 

sig ha blivit ut att för övergrepp. 

Systemet med medborgarvittnen ökar rättssäkerheten och tryggheten 

för den enskilde som omhändertagits av polisen. För polisen borde också 

närvaron av ett medborgarvittne kännas som ett stöd. Eventuella falska 

anklagelser mot polisen om övergrepp kan därmed lättare avvisa . Polisen 

i Göteborg har också varit positiv till systemet med medborgarvittnen. l 

Stockholm har polisen haft en mer negativ attityd. 

Under innevarande budgetår har ett statsbidrag om 6 00000 kr. utgått till 

verksamheten. Utan närmare motivering föreslår nu civilministern efter 

samråd med ju titieministern att det är kil da an laget för medborgarvitt­

nen kall slopas från och med nästa budgetår (budgetpropo itionens bil. 

15, s. 61). 
l Stockholm kommun diskuteras nu att verksamheten med medborgar­

vittnen skall upphöra med hänvisning till det slopade statsbidraget. Vi 

anser det därför viktigt att tat makterna markerar ett positivt stöd till 

verksamheten genom fortsatt statsanslag. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen med ändring av proposition 1985/86: 100. bil. 15, 

Civildepartementet, E l, anvisar 600000 kr. till verk amheten med 

medborgarvittnen vid polisen. 
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